Projeto de resolução - wjg017f5

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: wjg017f5
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
09/11/2017
Projeto de resolução nº 528/2017
Protocolo nº 5489/2017
Processo nº 1343/2017

Autor: Dep. Valdir Barranco

Conceder Titulo de Cidadão Matogrossense ao
Sr  José  Sidnei  de  Souza,  pelos  relevantes
trabalhos ao estado de Mato Grosso.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º -  Conceder Titulo de Cidadão Matogrossense ao Sr José Sidnei de Souza, pelos relevantes
trabalhos ao estado de Mato Grosso.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Sr José Sidnei de Souza, ex vereador do municipio de Nova Bandeirantes - MT, Caso com Simone Cristina,
natural do estado do Paraná , chegou em MT em 1986, para a cidade de Juruena, em 1995 mudou-se para a
cidade de Sinope e em seguida passou a residir em Nova Bandeirantes, para trabalhar como madereiro. Em
2012 elegeu-se vereador, sendo o mais votado na história do municipio, e também assumiu a presidencia da
Câmara Municipal.

Deste modo, pelos motivos pontualmente apresentados, por sua competência e pelos relevantes serviços
prestados à sociedade mato-grossense, proponho a concessão do Título de Cidadão Mato-Grossense ao
Senhor Raimundo Nonato Pita Rocha, que indiscutivelmente merece todas as honras e respeito. Para tanto
apresento a proposição legislativa e peço apoio dos nobres pares pela sua merecida aprovação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 09 de Novembro de 2017

1

Valdir Barranco

Deputado Estadual

2